EVALUACION TECNICA
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 096 - 2014

REALIZAR ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS NECESARIOS PARA LA ACTUALIZACION Y
RESTAURACION INTEGRAL DEL COMPLEIQ CULTURAL Y TURISTICO DENOMINADO TEATRO
MUNICIPAL DE SINCELEJO

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, lus siguientes propuestas,

1 OMICRON DEL LLANO LTDA

2 CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO

3 CONSORCIO RESTAURCQ TEATRO SINCELEJO

CAPITULO 1lI
3.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

los documentos que se mencionan en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisito habilitante para la participaciéon en este proceso de contratacion, con CUMPLE o NO
CUMPLE,

CRITERIO PUNTAJE

EXPERIENCIA GENERAL HABILITA / NO HABILITA
PROFESIONALES CLAVE HABILITA / NOC HABIUTA
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOCMICO HABILTA / NO HABILITA

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

los proponentes deben acreditar la experiencia en minimo dos (2} o mdaximo tres (3} contratos de
consultorio de DISENOS O ESTUDIOS TECNICOS DE TEATROS O AUDITORIOS en cualquiera de
las siguientes modalidades: 1) remodelacién 2} rehabilitacién o adecuacién funcional, 3}
restauracién, 4] ampliacidn, o 5) reconstruccién, y que involucre las siguientes actividades:

1. Estudios de Vulnerabilidad sismica y/o reforzamiento estructural en auditorios o teatros )%
2. Estudios técnicos de sonido, acistica en auditerios o teafros



CALIFICACION:

OMICRON DEL LLANO
LTDA

Una (1) certificacién de Inversiones y Proyecios firmada por
MIGUEL PINEROS REY del 26 de Abril de 2011 cuyo objeto fue
“Elaboracidn de una propuesta para la optimizacién del auditorio
del centro vacacional y turistico hotel Palo Verde Villas
Campestres, en lo civded de Villovicencio {Meta}”, mediante
contrato No 014 de 2008 por valor de $ 150.000.000.
Observacién: CUMPLE

Una (1} certiticacion del Jardin Infantil Lo Ballenita Azul firmada
por JENNIFER RAMIREZ del 13 de Febrero de 2010 cuyo objeto
fue “Estudios y disefios para el mejoramiento y adecuacién del
auditorio de la sede 8 del jardin Infantil io Ballenita Azul, de la
civdad de Villavicencio [Meta)”, mediante contrato No O08 de
2009 por valor de $29.500.000. Observacion: CUMPLE

Una (1} certificacién del Municipio de Puerto Gaitén firmada por
PEDRO SIMON ROMERQC del 30 de Agosto de 2009 cuyo objeto
fue “Disefio de la mecdnica del teatro, luces y ventilacidn, para el
auditoric actual del recinto del consejo municipal de Puerto
Guitén [Meta)”, mediante contrato No 02 de 2009 por valor
de $12.000.000. SUBSANAR. Se solicita allegar copia del
contrato o acta de ferminacién o acla de recibo o acte de
liquidacién que permita verificar las actividades desarrolladas en

(=
Observocion: NO CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO ESTUDIOS
SINCELEJO

Una (1) certificacion de INVIAS firmada por CARLOS ALBERTO
VALENCIA ESCOBAR del 29 de abril de 2014 cuyo objeto fue
“Estudios y disefios para lo adecuacidn funcional y la
restauracion de lo estacién del Ferrocarril de Gualanday en el
Municipio de Coello Departamento del Tolima”, contrato No
2441 de 2012 por valor de $109.905.360 {participacion
del 80%. $87.924.288) SUBSANAR. Se solicita allegar copia
del contrato y/o acta de terminacién y/o acta de recibo y/o acta
de liquidocién que permitc verificar las actividades desarrolladas
en el conirato y d jecucic i i6n del
contrato

Ohbservacion; CUMPLE
rhificacion de INVIAS firmada por CARLOS ALBERTO
VALENCIA ESCOBAR del 29 de abril de 2014 cuyo objeto fue
“Estudios y disefios para la adecuacion funcional vy la
restauracion de la estacién del Ferrocarril de Chusacd, municipio
de Soacha y Alban en el municipic de Alban, Departamento de
Cundinamarca”, contrate No 2440 de 2012 por valor de
$206.904.560 (participacion del 80%. $165.523.648)
SUBSANAR. Se solicita allegar copia del contrato y/o acta de
terminacion y/o acta de recibo y/o acta de liguidacion que

CUMPLE




permita verificar las actividades desarrolladas en el contra
donde conste lo ejecucidén o satisfuccion del contrato

Uno (1} certificacion de INVIAS firmada por CARLOS ALBERTO
VALENCIA ESCOBAR del 29 de cbril de 2014 cuyo objeto fue
“Estudios y disefios para o odecuccion funcional vy o
restauracién de lo estacién del Ferrocarril de Caracoli, municipio
de Caracali, Departemento de Antioquia”, contrate No 2439 de
2012 por valor de $112,230.000 (participacién del
80%. $ 89.784.000) Observacion: CUMPLE

CONSORCIO RESTAURC
TEATRO SINCELEJO

Una {1} certificacion del Ministerio de Cultura firmada por JUAN
MANUEL DIAZ CASTRO del 07 de Junio de 2012 cuyo obieto fue
“Realizar las obras de restauracion del Teatro Colén, por el
sistema de odministracion delegada”, mediante contrato No
1800 de 2007 incluyendo la activided de Estudios y Proyectos
por valor de $2.324.056.795 (participacién del 7,5%.
$ 174.304.260). Observacién: CUMPLE.

Un {1) contrato de consuftoria con el Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural firmado por MARIA EUGENIA MARTINEZ del
16 de julio de 2012 vy su correspondiente acta de liguidacion
cuyo objeto fue “Contratar la elaboracidn del proyecto de
intervencién del inmueble denominado Fundacién Gilberfo Alzate
Avendefio...” mediante contrato No 100 de 2012 por valor de
$303.471.000 Observacidn: CUMPLE

Un {1} contrato de consultoria con el Consorcio Alianza Turistica -
Fonde de Promocidn turistica firmado por ADRIANA SAAVEDRA
GUZMAN del 21 de febrero de 2012 y su correspondiente acta
de terminacidn y liquidacién cuyo objete fue “... Redlizer la
actualizacién  de los disefios existentes (estructurales, de
instalaciones eléctricas, actualizacién y complementacion de los
proyectos de mecdnica teatral, acondicionamiente acdstico,
iluminacién artistica y de sala, sistemo de oudio y video v
actualizacién del presupuesto general detallade con APU acorde
con las modificociones] del Teatro Santa Marta...” mediante

contrato No FPT-035 de 2012 por valor de $113.764.000
Observacion: CUMPLE

CUMPLE

b.) EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligencior el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluard el perfil
de los candidatos incluidos en el formulerio, uno por cada cargs. De no presentarse el formulario
solo se evaluardn los primeros candidatos presentados en la propuesta original uno por cada carge

solicitada,




PROFESIONALES ClavE
Experiencia General
Minima Solicitada {a
Cﬂf ca E . . E fe ot e i ey
3 o Brofesion portit de lo expedicién xperiencia Especifica Certificoda minima | Dedicocidn
Desempehar , Solicitada [%}
de la matricula
profesionol)
Experiencia generci Minimo 2 proyectos en los que haye
Director de iguel o mayor ¢ acho participade como Consulior, o Director de
Consulioria - Arquitecto (B} ofos contados o Consultoric en proyecios de remodelacion 40
Sisefndor partir de lo expedicidn | o rehabiliacidn o adecuacidn funcional o
de la rarielo restouracion o ampliocidn o reconstruccidn
profesional. de teatros ¢ auditorios,
Experiencia general Mm:.m'o 2 prayec?f)s an ‘!os que hays
; . patticipode en calidod de director o
Arquitecto © igual & meyor a cinc coordinador o supervisor de disenos de
Coordinador de . {5] ofios contados o e = nos e
) Ingeniero o s proyecios de remodelocidn o rehabilitocidn 70
estudios y proyectas gy pariir de lo expedicidn - .
Civil ) ¢ adecuccién fuacional o restaurocion o
de lo terjetn o . ;
. empliccidn o reconstruccion de feokos o
profesional o
auditorios,
Experiencia general
" 5 wultori
. | iguol o moyor a cinco A/}znii'no pmyec.!os er: consultorio en
Ingeniere civil (51 afios contados a disefos de reforzamienio astructural, en los
Asesor Estructural postrado en ] "y gue hoya poricipede en colidod  de 30
portir de lo expedicidn | | . . .
astruchuras . ingeniero  coledlista en  inmusbles  de
de lo terjsia . o
. . caréoter institucional.
profesional
Proponente Cargo Documentacién presentada Verificucidn
Titulo profesional en: Arquitectura
Nombre: Padro jocguin Moys Carranzo
Tarjeta Profesional: 19/10/1983
Experiencia Especifica:
1. Una |1} cerfificacidn de Renato Ivdn fiménez Chacdn — Consultor para el
provesto "Remadeiacian del audioric de io Cémare de Comerdio, Calle
39 No 21-3% en Viliovicencio - Meta”. Cumple con el perfil seliciiods
p 2. Una {1} cartificacién ds Renato Ivan Jiménez Chacén ~ Consultor pore el
OMICRON DIRECTOR DE proyecto “Remodelacién del auditorio de ta Cémara de Comercio de E
DEL CONSULTORIA - Espinal [Tolima}”. Cumple con ef perfil solicitade CUMPLE
LLANO SISERADOR 3. Uno [1} certificacidn de ARCONS ARQUITECTCS - Consulior pura ef
royecio mpliccién del ouditorio del cenlo de acopic de popo ce
LTDA proy “Ampliccicn del auditorio del d pic de popo d
Madrid, Cundinamarca”. Cumple con el perfil solicitado
4 Una (1} cerificacién de ARCONS ARQUITECTOS - Consuitor goro el
rovects “Remodelacida integral del ouditoric Sento Deminge Savis”
groy 9 g
Cumple con ef perfil soliciade.
5 Una 11} cerificacion del CONSORCIO CONSTRUIR - Consultor pora el
proyecto "Remodelacién y adecuacién funcional de los oficinas de Accidn
Social en las oficings de Bogotd”. No Cumple con el perfil solicitade,
3 Lumple COn 81 pg
Anexc corta de compromiso,




Verificacidn

Proponente Cargo Documentacién presentada
Titulo profesional en; ingenieria Civil
Nombre: Angela Maria Romere Rey
Tarjeta Profesional: 23/01/2003.
Experiencia Especifica:
1. Ung [1} cerfificacién de Juon Carles Patarroys Cérdoba - Supervisar de
Disefio para el proyecio "Elaberacion de una propuesta de disefio pora lo
ompliacion del ouditeric principal del Hotel Haociends San José en
Villavicencio - Meta”, Cumple con ef perfil solicitodo.
2. Una {1} cerfificacién de Farid del Cristo Mora Paodille « Director de
COORDINADOR Diseﬁ.osdpcm ef pra'yefftcs “Estudios v cfiseﬁos paro fa ramocﬁelccs’lén y
SE ESTUDIOS ¥ ampliocidn del suditeric de o Alecldia Municipal de San josé del
PROYECTOS Guoviore, Departoments del Guovigra”. Qg@gf_@__g_@p__g{_ggg{d_;p_ggig{ig
3. Uno 1) certificocién de German Melo Escobar — Direclora de Disshos
pora el proyecio “Formulor v desorrollor ung propuesta de estudios v
disefios integrales pare lo remodelocion, restouracidn y ampliccidn del
avditoric de lo sede de lo Alcoldio Municipal de B Retormo, Departamento
del Guavicre”. Cumple con ef perfif solicitode
4. Una {1] certificacion de Hugo ledn Cdrdenos — Directorc General de
Disefios pora ef proyecto “Elaboracion de los estudios y disedos para o
remadelacidn v ampliocidn del guditeric del Hotel lo Primaoverg, en el
municipio de Viotd, Cundinamarca”, Cumple con of perfil solicitada
Arexa carta de compromise.
Titule profesional en: Ingenieric Civil mogister en estructuras
Nombre: Carlos Ramiro Vallencille Babena
Tarjeto Profesional: 79/05/1985.
Experiencia Especifica:
5 Una (1] cenificoeion de UNION TEMPORAL PORVENIR — No es cloro el
carge pora el proyecto  “Disefio, Constuccidn,  Adecuacidn v
mejoramienic del internado de ko inspeccion el Porvem en gl Municipio
de Puerto Goitdn, Meta”. SUBSANAR. Al!ego fegible de |
cer‘nﬁcacron donde se puedo verificar el cargo. | 5
4. Una {1} certificacidn del CONSOPCEO COLOMBIANG -~ Agesor
Estructural para ef proyecto ... disefio, romite de licencios y construccion
ASESCR de obras de mantenimiento v odecuaciones locativas en sl inmueble
ESTRUCTURAL vbicado en lo colle 37 No 42.12 barrio Barzal Villovicencio... . Cumple
con el perfil solicitado,
7. Una (1] certificocidn de UNION TEMPORAL ESCUELAS URBAMAS -
Asasor Estruckral pora el proyecto “Elaboracidn de los estudios v disefios
para el reforzamiento estructural de fas instituciones educativas Luis Corlos
Galén y Luis Artonio Pérez, del casco urbano de Fuerts Goitdn, Mala”,
Cumple con. e_fgs;is@’gt@d@
8. Uno [1} certificacidn de UNION TEMPORAL ESCUELAS RURALES ~ Asesor

Estructuzal para el proyecio “Eloboracian de los estudios y disefios parg of
reforzomiento estructural de los instituciones educativas Santa Béarbora,
Corocilo, Cristaling, Comenejal, Lo Hermeosa v Yopalito, del dres rura! de
Puerto Gaitan, Meta”, Cumple con of perfil solicifado

Anexa corto de compromiso

i Proponente

Cargo

Documentacion presentadan

Verificacién

W



Proponente

Cargo '

Documentacion presentada

Verificacion

CONSORC
10
ESTUDICS
SINCELEJ
o

DIRECTOR BE

CONSULTORIA -

DISENADOR

Titule profesional en: Arquitecio.
Nombre: Edgardo Bassi

Tarjeta Profesional: 17/11/1978
Experiencia Especifica:

1.

Anexa ca

Una {1} certificacidn de AKILA — No es clare el cargo para el proyecto:
“Ejecular y etaborar los disefios del edificio denominode Recoleto de San
Diego”. SUBSANAR. Aﬂegcr cersxhcac:on donde se pueciu verificar ¢
carge y dond d
cudiforios.

Jcel NG Cumple con gl ped! solicitads,
Una {1} ceificacién COMNSORCID RESTAURAC ONES - Dirsctor del
Proyect “Estudios y disefios para lo adecuacién funcional de iz estocidn
del ferrocoril de Albén an el Municipio de Albdn, Departomenio ds
Cundinamarcm. SUBSANAR Allegar cerzmcac;on donde se puedan

Una {1} cerfificocién CONSORCIO RESTAURACIONES -~ Direcror del
Proyecte “Estudios y disefios pora o odecuccidn funcionol de la estacion
det ferrocardl de Chusaca en &l Municipio de Scoche, Departoments de
Cundincmufca . SUBSANAR Allegar cern&cec:on dcmc!e se pueedan

. F.
&
NO Cumple con el

perfil splicitade.

Una {1} certificacion CONSORCIC RESTAURACIONES - Direcror del
Prayecto “Estudios y disefios pora lo adecuacién funcionat de lo estaridn
ferrec del  Municipio de  Caracol, Deparramemo de Antioguia”.
SUBSANAR.  Allegor certificacién donde se p ifi i
ceiividodes soliciiadas en tealros o auditorios.

solicitado,

Cumpla con el perf

Proyects “Estudios y disefios para o adecuccion funcional de o estacion
del Ferrocarril de Guolonday del MumCIplO de Coello, Depcrsomenm del
Tolime”. SUBSANAR. Allegor certificacidn donde d
actividades soliciludos en teatros o oudiorios.

con af perfil solicitada,

Cump

CUMPLE




Verificacion

Proponente Cargo Documentocion presentada
Titulo profesional en: Arguitecturs
Mombre: jcime Andrés Gomez Martinez
Tarjeta Profesional: 26701 /2004 SUBSANAR. Allegar copia legible de
Experiencia Especifica:
1. Uno {1} certificacidn CONSORCID RESTAURACIONES « Coordinader del
Provecto "Estudics y disefios pore o adecuocién funcional de lo estacidn
del ferracarril de Albdn en el Municipic de Alban, Deparfomento de
Cundinomeorce”. SUBSANAR. Allegar cerfificocidn dond dan
verificor los ackividades solicitadas en teatros o auditorios. | :
: umple con ef perfil solicitads.
2. Una i) cer‘r&caczon CONSORCIO RESTAURACIONES - Coordinador del
Proyecto “Estudios v diseros para lo odecuacién uncional de lo estocion
del terrocaril de Chusoca en ef Municipio de Scocho, Deportamento de
COORDINADOR Cundinomarca”, SUBSAMAR. Allegor certificocién donde se
DE ESTUDIOS Y iki i ici itor
PROYECTOS

perfi solicitado,

3. Una (1} centificacion CONSORCIO RESTAURACIONES - Coordinador del

Proyecta “Estudios y disefos poro lo adecuacién funcional de lo estocion

farrec  del Municipio de Coracoli, Deporfomento de  Anficguis™

\:UESANAR Aﬂegcr certificacién  donde  se d ifi las
s o oudiorio

4 Una{l {1} cerfificacién CONSORC!O RESTAURACIONES - Coordinador det
Proyects "Estudios v disefios pora lo odecuocién funcionsl de lo estocion
del Ferrocarril de Guolondoy, Municipic de Coelle Departaments del

Tolima”. SU%SANAR Allegar cerfificocién cicmde se puedan verificar los
ividod

Anexa carta de compromiss,




Proponente

Cargo

Documentacién presentada

Verificacion

ASESOR
ESTRUCTURAL

Titulo profesional ent ingenieria Civil
Nombre: Alexander Gémez Cossab
Tarjeta Profesional: 23/10/2003. SUBSANAR. Allegar copia vigente de la
cedificacién del copria. §
Experiencia Especifica:

1. Una {1] cenificacion de CONSULOBRAS tTDA ~ Corgo no especificado
pora el proyecto: “Estudios de vulnerobilidad y reforzomiento plonta ric
Cali y lo Consultoric del estudio de vulnergbilidad sismica v eléctica de
los estoziones de bombeo en Coli. SUBSANAR. Allegar copia del ¢
donde se verifique el cargo y las corocteristicas del inmueble.

. NO Cumple con ef pedil solicitade.

2. Ung {1} eertificacién CONSORCHD RESTAURACIOMNES - Especialista en
estructuras para el Proyecle “Estudios y disenos pore lo odecuacién
funcional de lo estacidn del ferrocarril de Alban en el Municipio de Alban,
Daperiaments de Cundinomarca”. Cumple con of perfil solicitade,

3. Una {1} cenificacién CONSORCIO RESTAURACIONES - Especiolisto en
estructuras para el Proyecto “Estedios y disefos pore lo odecuocidn
funcional de lo estocidn del ferrocarril de Chusoca en el Municipio de
Soacha, Depurtomenio de Cundinomarca”. Cumple cop el perfi
saliciade.

4. Uno (1] certificocidn CONSORCIO RESTAURACIONES - Especialisto 2n
estructuras poro el Proyecto “Estedios y disefos pore lo odecuacién
funcional de fo estocién férren del Municipio de Caraceli, Deparamento
de Antioquia”. Cumple con ef perfil soliciiade,

5. Una {1] cedificacién CONSORCIO RESTAURACIONES - Especiclisio en
estructures pare el Proyecto “Estudios y disefios pora la adecuacién
funcional de ia estocidn del Ferrccoril de Guolondoy, Municipio de
Cosllo Depariomente del Talima”, Cumple con e perfil solicitado.

6. Uno {1} cerificacién ANTONIO MARIA MERLANC Y CIA - Estruciural
para el Proyecio "Estudic de vulnerabilidad sismice de lo Secretoric de
Salud Departomental y del Hospital Nuestra Seficra de los Remedios”™.
Cumple con 8! perfil solicirado.

7. Una {1} cestificacidn UNIVERSIDAD NACIONAL - Estructural pora los
Proyectos “Estudic de wulnerabilidad estructural de  loborotorios de
ingenieria meconica y elécrica” y “Estudio de vulnerobilidad estructural
del edificio de o Biblioteca Central”. Cumple con ef perfil solicitado.

Anexa carta de compromiso




Proponente

Cargo

" Documentaciéon presentada

Verificacidon

CONSORC
10
RESTAUR
O TEATRO
SINCELEJ
o

DIRECTOR DE
CONSULTORIA -
DISENADOR

Titulo profesional en: Arguitecto.

Nombre: Mox Oiede Gomez

Tarjeta Profesional: 07/01/1980.

Experiencia Especifica:

1. Une {1} certificacion del Ministerio de Cultura firmade por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 07 de Junio de 2012 cuyo objeto fue “Realizor ios
obros de resturocién del Teotro Coldn, por el sistema de administrocién
delegedo”. SUBSANAR. Allegar copia del documento que certifique fo

participacidn del profesional como Director o Consultar del proyecio. 58

a ccmsuharm con el Institute Distrital de Patrimonio ¥ su
correspondiente acte de liquidocidn — Consultor poro e proyecto:
“Contrator lo eloborocidn del proyects de intervencion del inmueble
denominade Fundacién Gilberts Alrate Avendafio...” . Cumple con ef perfil
solicitado.

3. Una (1} certificacion del instituta Distrital de Pakimonic Culturel - Consulter
pore el proyecto: “Estudios técnicos y proyecte de restauracién def Ingtitute
Materns Infanti 7, incluye ouditorio. Cumpfe con el perfil scficitado,

£ Una 1] certificacitn del Ministerio del Interior - Director de Estudios v
Obra pore el proveclo: “Eloborocidn de estudios v disefos téenicos,
cdecuccién y dotacién de Enmueble ubicade en lo carrera B NoZ-

5. Una {H certificacidn de FONADE - Dzrec?or de los estudios paro el
proyecto: “...Estudios ecnicos paro o intervencian del cloustro de santa
clarg...". SUBSANAR. Allegor copia del acta de liquidecin o documemo
que md;que los achividades desarrollodas en teatros o auditarios,

Cumple con el perfil selicitodo.

Anexa corta de compromiso.

COORDINADOR
DE ESTUDICS Y
PROYECTOS

Titulo profesional en: Aquitects

Nombre: Eleno Catio Herndndez de lo Lovolle

Tarjeta Profesional: 13/09/199%.

Experiencia Especifica:

1. Uag {1} certificacion de UNIOM TEMPORAL T.C. -~ Coordinadora de
disefio paro el proyecte: "Realizacion v complementacion de los estudios y
obras de restouracidn del teafre Cristobal Colén de Bogotd”. Cumple con
el perfil selicitado,

2. Uno |1} certificacién de MAX OJEDA GOMEZ - Coardinadora de disefio

pora e proyecitor latervencidn del inmueble derominode Fundacidn

Gilberio Alzate”. Cumple con ef perfil soficitodo.

Uno {1} certificocidn de JORGE ENRIQUE MARTINEZ - Arguitecto

Restouradora Diregtoro v Coordinedora para &l proyecte: “"Consutorie de

los estudios y disefios técnicos parg lo redlizocidn de los obros de

restauracion del antiguo teatro de Santa Maria, Magdalena”. Cumple con
of perfil solicitada

4. Una {1} certificocién de SGEA - Directora pore e proyecto:
“Actuolizacion de Jos disefios existentes poro el Teoko Sonta Maoro”,
Cumple con of perfil solicitado

Anexo carto de compromiso.

Lad

CUMPLE




Proponente Cargo Documentacién presentada Verificacion

Titulo profesional en: ingeniero Civil
Nombre: Enrigue Castrillan Trujille
Torjeta Profesional: 12/12/1985 SUBSANAR. Allegor copic  del

o fecha de expedicidn de fo wrieta. 58

Experienc pecifica:

1. Uno [} certifizacién del INSTITUTO TECNICO CENTRAL - Especialistc
Estructural para ol proyecto: "Elaboracién de eswdios de vulnerabilided y
estudios de reforzomients de los elemenmios estructurales v no estructurales
de los edificios que compenen la Escusla Tecnologico Insiituie Técnico

Central,..”. Cumple con ef perfil soliciiado
ASESOR 2. Ung {1} cerificocion de FOMNADE -  Especialista estructueal paro el
ESTRUCTURAL proyacte: “Estudios y disefics de vulnerobilided sismico, potclogic

estructural, refusczo estructural v demds estudios arquitectonicos, téenicos y
de proteccién del adificio Son Agustin del Ministeric de Hacienda. "
Cumple con ef perfil soliciode

3. Una {1} cerificacién de ALCALDIA DE PEREIRA - Contratista poro el
proyeco: “Estudio de vulnerabilidad sismico y reforzomiente estructueal
del edificic Cearo Administrative Municipal del Barrio Cubo en Pereirs”,
Cumple con of perfil soficitodo

4 Una |1} certificacién de ALCALDIA DE PEREIRA - Contratista pore el
proyecio: “Disefic estructural de la reparacion & intervencién estructural of
edificic sede alealdio de Pereire”. Cumple con el pedil solicitodo

Anexa carta de compromisa.

3.2.2. DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

. | Propuesta | . Propuesta ST .
Proponente Presentada | Verificada. - Verificacion

No Habilitedo. No se especifica o
dedicacién de los profesionales
$195.228.000 $195.228.000 minimas requeridos. Todos los
campos del formulario deben ser
difigenciados.

$190.831.600 $190.831.600 Habititada

SMICRON DEL LLANO
LTDA

CONSORCIO ESTUDIOS
SINCELEJO

CONSORCIO RESTAURO
TEATRO SINCELEJO

$195.061.720 $195.061.720 Habilitada

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hébiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos y
técnicos previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serdn cbieto de evoiuacion,
Se seleccionard a un solo proponente. las propuestas serdn evaluadas teniendo en cuenta los
siguientes factores, sobre una asignacién maxima total de trescientos (300} puntos.

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL 100 puntes

EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO
DE TRABAJO CLAVE

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA 100 puntos
TOTAL 300 puntos %

10G puntos




VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILIANTES

DOCUMENTOS
PROPONENTES fxggﬁngim Pnoség?v?ﬂss DE CARACTER
ECONOMICO
OMICRON DEL LANO LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO RESTAUROD TEATRO
SINCELEIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los proponentes CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO y CONSORCIO RESTAURO TEATRO
SINCELEJO contindan con la evaluacidn de lo invifacion poblica FNT- 096.2014,

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL (100 PUNTOS)

El cumplimiento de la experiencia especifica se verificard mediante ia presentacién de mdximo tres
{3] contratos terminados y ejecutados en los dltimos ocho [8) afos contados a partir de la fecha de
cierre del prasente proceso, donde se contemple lo siguiente:

1} Disefio arquitecténico o de interiores o ambientacién, de auditorios o teatros.
2) Estudios técnicos de iluminocion en auditorios o teatros.

3} Disenos de sistemas de vire y ventilacién.

4} Disefos de mecdnica teatral.

Los actividodes solicitadas se pueden demostrar en uno (1} y méximo (3) contratos

No.

Proponente

. Certificacion de experiencia éspecifica

Verificacion

CONSQORCIO
ESTUDICS
SINCELESO

Una {1} certificacion de INVIAS firmada por CARLOS ALBERTC VALENCIA
ESCOBAR del 2¢ de abril de 2014 cuyo objeto e "Estudios v disefios poro
i adecuacién huncional v lo restaurocidn de lo estacién del Ferrocardl de
Caoracoli, municipin de Coracoli, Departamente de Antioquia”, confrato No

Una {1] ceriificacidn de INVIAS Frmade por CARLOS ALBERTD VALENCIA
ESCOBAR del 29 de abril de 2014 cuyo objeto fue "Estudios y disefios para
la cdecvocion funcional v lo restouracion de la estacién del Ferrocorril de
Chusacd, municipio de Soacho vy Alban en &l municipic de Albon,
Departaments de  Cundinamorca”, controte No 2440 de 2012,
Obseevacion: Cymple actividad No 1

Unag {1} certificacidn de Primera Iglesic Presbiteriano de Bogotd frmada por
GERMAN EZEQUIEL SUAREZ NUNEZ del 30 de junic de 2006 cuyo obieto
no estd especificado, controto No 001 de 2004, Ohbservocidn: Cumple
actividod Mg 1,

25 puntos




Proponente

Certificacion de experiencia especifica

Verificacion

CONSORCIO

3 RESTAURO
TEATRO

SINCELEIO

»  Uno {1} certificacién del Ministerio de Culturo Hirmada por JUAN MANUEL
DIAZ CASTRO del 07 de junic de 2017 cuyo obieto fue "Realizar las cbras
de restouracion del Teawo Colén, por el sistema de odministrocién
delegada”, mediante contrato No 1800 de 2007 incluyendo la actividad de
Estudios y Proyectas. Chservacién: Cumple activided Mo 1.2, 3 v 4,

e Un {1} contrato de consultoria con el instituto Distrital de Patrimenic Cultural
fiemodo por MARIA EUGENIA MARTINEZ del 16 de julic de 2012 y su
correspendiente ocle de  liguidecidn cuyo objeto fue “Contratar lo
claborocién del proyecto de intervencidn del inmueble denominads
Fundacion Gilberto Alzate Avendadc...” mediante contrato No 100 de
2012, Ohservacidn: Cumple activided Mo 1. 2. v 4

+  Un {1} conrrate de consultoria con el Consarcio Afianza Turistica ~ Fondo de
Promocién turistica frmado por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN dei 21 de
febraro de 2012 y su correspondiente octa de ferminacion y hiquidacion
cuyo obiero fue ... Reclizar lo octwdlizocion de los disefios existentes
{estructuraies, de instalaciones eléciricas, sctualizacion y complementacidn
de los proyectoss de mecdnica teatrol, ocondicicnomiento  ocistico,
iluminocidn artistice y de salo, sistema de oudio y vides v actualizacién del
presupuesto general deallads con APU acorde con los modificaciones) del
Tears Senta Maro...” medionte contrats Mo FPTO35 de 2012

Observacidn: Cumple actividod No 2 v 4

100 puntos

ALIFICACION.
CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO 25 puntos
CONSORCIO RESTAURO TEATRO
100 puntos

SINCELEJO

4.2, EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO {100 PUNTOS)

los profesionales del equipo de trabajo deberdn acreditar experiencia especifica en consultoria de
estudios y disefos, asociadas a cada una de sus disciplinas. Se otorgard puntaje de acuerdo a la

siguiente tobla:

Carge a Experiencia Especifica Adicional Certificada Pn.fnt'a;e
Desempenar maximo
Por cada proyecto adicional certificado de experiencio especifica
come Censulior o Director de Consultoric en proyectos de
Director de remodelacidn o rehabilitocién o adecuacién  funcional o
Consultoria - restauracion o ampliacién o reconstruccién de  teatros o 50 puntos
Disefador auditorios, obtendrd veinte (20) puntos, hasta un mdximeo de tres
(3) proyectos para ung punfuacién maximo de sesenta (60)
puntos.




Cargo a
Desempenar

Experiencia Especifica Adicional Certificada

Puntaje
maximo

Coordinador de
estudios vy
proyectos

Por cada proyecte adicional certificado de experiencia especifica
en calidad de director o coordinader o supervisor de disefios de
proyectos de remodelacion o rehabilitacion o odecuacion
funcional o restouracion o ampliacidn o reconstruccion de featros
o auditorios, obtendra diez (10) punios, hasta un mdaximo de dos
{2) proyectos para una puntuacién de cuarenta {20) puntos.

20 puntos

Asesor Estructural

Por code proyecto adicional certificado de experiencia especifica
en consultoria en disefios de reforzaemiento estructural, en los que
haya participado en calidad de ingeniero calculista en inmuebles
de carécter institucional, obtendrd diez {10} puntos, hasta un
maximo de dos {2} proyectos para uno puntuccion de veinte {20)
puntos.

20 puntos

La experiencia especifica adicional del equipo de trabojo no se podrd acreditar

contratos de la experiencia habilitante de los profesioncles clave.

con los mismos

CONSORCIO
ESTUDIOS
SINCELEJO

DIRECTOR DE CONSULTORIA - DISENADOR — EDGARDO BASSI
o Una {1} certificacién CONSORCIO RESTAURACIONES - Director

del Proyecto "Estudios y disefios para lo adecuacién funcional de la Pul:l?'os
estacion del Ferrocarril de Gualanday del Municipic de Cosllo, )
Departamento dal Tolima”.

COOCRDINADOR DE ESTUDIOS Y PROYECTOS — JAIME_ANDRES

GOMEZ MARTINEZ

+  Ura {1} certificacién CONSCRCIC  RESTAURACIONES - 10
Coordinador del Proyecio "Estudios y disefos pora lo adecuacién Puntos.
funcicnal de la estacién del Ferrocarril de Guolanday, Municipio
de Cosllo Departomenio del Tolima”.

ASESOR ESTRUCTURAL — ALEXANDER GOMEZ CASSAB

« Una [1} cerificocion CONSORCICO  RESTAURACIONES -
Especiclista en estructuras  para ef Proyecto “Estudios y disefios
para o adecuocién funcionol de la estocidn férres del Municipio
de Caracoli, Departamento de Antioguia”.

e Uno (1] cesificocion CONSORCIO  RESTAURACIONES - 20
Especialisto en estructuras pora el Proyecto “Estudios y disefios

Puntos.

poro la adecuacién funcional de la estocién del Ferrocarril de
Gualanday, Municipio de Coello Deportaments del Tolima”.

*  Una {1} certificacion ANTONIO MARIA MERLANO Y CiA -
Estructural para el Proyecto "Estudic de vulnerabilidad sismica de lo
Secretaric de Sciud Departamental y del Hospital Nuestra Sefiore
de los Remedios”.




CONSORCIO
RESTAURO
TEATRO
SINCELEJO

DIRECTOR DE CONSULTORIA - DISENADOR — MAX CJEDA GOMEZ

Una {1} certificacidn del Institute Distrital de Patrimeonio Cultural -
Consuitor para el proyecto: “Estudios técnicos y proyecio de
restauracién del Instituto Materno Infantil , incluye auditorio.

Una (1} certificacién del Ministerio del Interior — Director de
Estudios v QObra para el proyecto: "Eloboracion de estudios vy
disefios técnicos, adecuacidn y dotacién del inmueble ubicads en
fa carrera 8 No7-83/937.

Una {1] certificacién de FONADE — Director de ios estudios para el
proyecto: “,..Estudios técnicos para lo intervencién del clousire de
santa clarg,..".

60
Puntos.

COORDINADOR DE ESTUDIOS ¥ PROYECTOS - ELENA__CATIA
HERNANDEZ DE LA LAVALLE

Una (1) certificocion de JORGE ENRIQUE MARTINEZ — Arguitecta
Restouradore  Directore y  Coordinadore  pora el proyecto:
“Consutoria de los estudios v disefios técnicos pare la realizacion
de las obras de restouracidon del anfiguo teatro de Saata Marta,
Magdalena”.

Una {1] certificacidn de SGEA - Directora para et proyects:
“Actualizacién de los disefios existentes poro el Teato Sania
Marta”.

20
Punfeos.

ASESOR ESTRUCTURAL — ENRIGUE CASTRILON TRUMIC

Una |1} certificacién de ALCALDIA DE PEREIRA - Contratista para
el proyecto: “Estudic de vulnerabilidad sismica y reforzamiento
estructural del edificic Centro Administrative Municipal del Barrio
Cuba en Pereira”. Cumple con el perfil solicitado

Una {1} certificacién de ALCALDIA DE PEREIRA - Contratista para
el proyecto: “Disefic estructural de la reparacién e intervencion
estructural ol edificio sede aleoldia de Fereira”. Cumple con &l
perfil solicitade

20
Puntos.

CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO 50 puntos

CONSORCIO RESTAURO TEATRO

100 puntos

SINCELEJO

5.2. VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

Valor de ia

Proponente
propuesta

Calificacion

Presupuesto

167.900.000

Media Geométrica 192.935.067

CONSORCIO ESTUDIOS SINCELEJO 190.831.600 100 puntos

CONSORCIO RESTAURO TEATRO SINCELEJO 195.061.720 20 puntos




TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

- PROPONENTES

CALIFICACION -

CONSORCIO ESTUDIOS

SINCELEJO

25 puntos

50 puntos

175 Puntos

CONSORCIO RESTAURO
TEATRO SINCELEJO

100 puntos

100 puntos

290 Puntos

%

Lo oferta que obtuvo mayor puntaje en la evaluacién técnica es la presentada por el oferente

Proyectd: Lina Marcela Ardila Torres~

CONSORCIO RESTAURO TEATRO SINCELEJO

Veintisiete {27) de mayo de 2014.

Revisd: Juan Carlos Rodriguez %






